
 
Zprávy z EU                       Červenec  2015 
                                (74,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 07/15       Směrnice  2008/57/ES – interoperabilita železničního systému Společenství   
02 – 07/15       Předpis EHK OSN  č.110 
03 – 07/15       Předpis EHK OSN  č.120  
04 – 07/15       Rozhodnutí č. 768/2008/ES – oprava!!! 
05 – 07/15       Směrnice Komise EU  2015/996 – metody hodnocení hluku !!! 
06 – 07/15       Předpis EHK OSN č. 83  
07 – 07/15       Nařízení č. 765/2008/ES – oprava!!!  
08 – 07/15       Dřevařské stroje Hammars vedklipp – zákaz uvádění na trh !!! 
09 – 07/15       Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky spotřebičů 
10 – 07/15       Předpis EHK OSN č. 95 
11 – 07/15       Směrnice 90/385/EHS – implantabilní zdravotnické prostředky 
12 – 07/15       Směrnice 93/42/EHS – zdravotnické prostředky 
13 – 07/15       Směrnice 98/79/ES – diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 
14 – 07/15       Nařízení č. 305/2011 – stavební výrobky 
15 – 07/15       Nařízení č. 305/2011 – stavební výrobky 
16 – 07/15       Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky spotřebičů 
17 – 07/15       Směrnice 1999/5/ES – telekomunikační kocová zařízení 
18 – 07/15       EUROLAB – Cookbook No. 17 – mezilaboratorní porovnání z pohledu laboratoří 
19 – 07/15       Směrnice 2006/95/ES – elektrická zažízení nízkého napětí 
20 – 07/15       Úhlové brusky VARO (Belgie) – zákaz uvádění na trh !!! 
21 – 07/15       Směrnice 2009/125/ES – ekodesign lokálních topidel na tuhá paliva 
22 – 07/15       Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky spotřebičů - doplnění 
23 – 07/15       Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky spotřebičů - doplnění 
24 – 07/15       Směrnice 2009/125/ES – ekodesign lokálních topidel na tuhá paliva 
25 – 07/15       Směrnice 2009/125/ES – ekodesign lokálních topidel na tuhá paliva 
26 – 07/15       Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení 
Dokumenty 
D 137    Mezilaboratorní porovnání a zkoušky způsobilosti z pohledu laboratoří        
           (Cookbook No. 17 -  Interlaboratory Comparison _The Views Of Laboratories)       (40,0 kB) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 07/15     Směrnice  2008/57/ES – interoperabilita železničního systému Společenství  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 165  z 30. června 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2015/995 ze dne 8. června 2015, kterým se mění rozhodnutí 2012/757/EU o technické 
specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystému „provoz a řízení dopravy“ železničního systému v Evropské unii 
Plný text rozsáhlého předpisu v češtině (69 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R0995&from=CS . 
 
02 – 07/15     Předpis EHK OSN č. 110  
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 166  z 30. června 2015, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 110 – Jednotná ustanovení pro schvalování: 

− zvláštních součástí motorových vozidel, která ve svém pohonném systému používají stlačený zemní plyn 
(CNG) a/nebo zkapalněný zemní plyn (LNG); 

− vozidel s ohledem na zástavbu zvláštních součástí schváleného typu pro použití stlačeného zemního plynu 
(CNG) a/nebo zkapalněného zemního plynu (LNG) v jejich pohonném systému . 

Plný text velmi rozsáhlého předpisu v češtině (169 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42015X0630%2801%29&from=CS . 
 
03 – 07/15     Předpis EHK OSN č. 120  
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 166  z 30. června 2015, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 120 – Jednotná ustanovení pro schvalování spalovacích motorů pro montáž do zemědělských 
a lesnických traktorů a do nesilničních mobilních strojů z hlediska měření netto výkonu, netto točivého momentu a 
měrné spotřeby paliva. 



Plný text rozsáhlého předpisu v češtině (46 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42015X0630%2802%29&from=CS .  
 
04 – 07/15     Rozhodnutí č. 768/2008/ES – oprava!!!  
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 167  z 1. července 2015, byla zveřejněna 
Oprava rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008 o společném rámci pro 
uvádění výrobků na trh a o zrušení rozhodnutí Rady 93/465/EHS.  
Text poměrně rozsáhlých oprav rozhodnutí v češtině (42 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32008D0768R%2802%29&from=CS . 
 
05 – 07/15     Směrnice Komise EU  2015/996 – metody hodnocení hluku !!!  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 168  z 1. července 2015, byla zveřejněna 
Směrnice Komise (EU) 2015/996 ze dne 19. května 2015 o stanovení společných metod hodnocení hluku podle 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES. 
Plný text nové směrnice v češtině (823 str. !!) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015L0996&from=CS . 
06 – 07/15     Předpis EHK OSN č. 83  
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 172  z  3. července 2015, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 83 – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel z hlediska emisí znečišťujících látek podle 
požadavků na motorové palivo. 
Plný text velmi rozsáhlého předpisu v češtině (249 str. !!!) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_172_R_0001&from=CS .  
 
07 – 07/15     Nařízení č. 765/2008/ES – oprava!!!  
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 174  z 3. července 2015, byla zveřejněna 
Oprava nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, kterým se stanoví 
požadavky na akreditaci a dozor nad trhem týkající se uvádění výrobků na trh a kterým se zrušuje  
nařízení (EHS) č. 339/93.  
Text poměrně rozsáhlých oprav nařízení v češtině (21 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_174_R_0016&from=CS . 
 
08 – 07/15     Dřevařské stroje Hammars vedklipp – zákaz uvádění na trh !!!  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 175  z 4. července 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/1085 ze dne 2. července 2015 týkající se opatření přijatého Švédskem 
v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES, kterým se zakazuje uvádění strojů na palivové dřevo 
Hammars vedklipp 5,5 hk a Hammars vedklipp 7,5 hk vyráběných společností Hammars Verkstad AB na trh. 
Plný text rozhodnutí v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_175_R_0010&from=CS . 
 
09 – 07/15     Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky spotřebičů 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 177  z 8. července 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise v Přenesené Pravomoci (EU) 2015/1094 ze dne 5. května 2015, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích 
profesionálních chladicích boxů. 
Plný text dokumentu je v češtině (17 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_177_R_0002&from=CS . 
 
10 – 07/15     Předpis EHK OSN č. 95  
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 183 z 10. července 2015, byl zveřejněn 
Předpis Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN) č. 95 – Jednotná ustanovení pro 
schvalování vozidel z hlediska ochrany cestujících v případě bočního nárazu. 
Plný text rozsáhlého předpisu v češtině (67 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_183_R_0003&from=CS . 
 
11 – 07/15     Směrnice 90/385/EHS – implantabilní zdravotnické prostředky 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 266  z 10. července 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 90/385/EHS ze dne 20. června 1990 o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se aktivních implantabilních zdravotnických prostředků. Předmětem sdělení je aktualizace 
seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuakizovaný seznam je v češtině (8 str.) na webu 



http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_226_R_0001&from=CS . 
 
12 – 07/15     Směrnice 93/42/EHS – zdravotnické prostředky 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 266  z 10. července 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 93/42/EHS ze dne 14. června 1993 o zdravotnických prostředcích. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuakizovaný seznam je v češtině (24 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_226_R_0002&from=CS . 
 
13 – 07/15     Směrnice 98/79/ES – diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 266  z 10. července 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/79/ES ze dne 27. října 1998 
o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro.  Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice.Aktuakizovaný seznam je v češtině (6 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_226_R_0003&from=CS . 
 
14 – 07/15     Nařízení č. 305/2011 – stavební výrobky 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 266  z 10. července 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, 
kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedeného nařízení. 
Aktuakizovaný seznam je v češtině (51 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_226_R_0004&from=CS .   
 
15 – 07/15     Nařízení č. 305/2011 – stavební výrobky 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 266  z 10. července 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, 
kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS. 
Předmětem sdělení je seznam 9 evropských dokumentů EAD, které podporují aplikaci výše uvedeného nařízení. 
Aktuakizovaný seznam je v češtině (1 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_226_R_0005&from=CS .  
 
16 – 07/15     Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky spotřebičů 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 266  z 10. července 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 65/2014 ze dne 1. října 2013, 
kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na 
energetických štítcích trub a sporákových odsavačů par pro domácnost a nařízení Komise (EU) č. 66/2014 ze dne 
14. ledna 2014, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign trub, varných desek a sporákových odsavačů par pro domácnost . 
Seznam příslušných hEN je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.C_.2015.226.01.0101.01.CES . 
 
17 – 07/15     Směrnice 1999/5/ES – telekomunikační kocová zařízení 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 266  z 10. července 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 
o rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuakizovaný seznam je v češtině (53 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_226_R_0007&from=CS . 
 
18 – 07/15     EUROLAB – Cook Book No. 17  - mezilaboratorní porovnání 
                       Na stránkách EUROLAB byl 12.června 2015 na adrese http://www.eurolab.org/cookbooks.aspx  
zveřejněn dokument výboru TCQA – Cook Book N° 17  Interlaboratory Comparison _The Views Of Laboratories. 
Jedná se o další ze souboru krátkých dokumentů k problematice kvality laboratoří, který má sloužit laboratořím jako 
pomůcka k pochopení postupů a  plnění požadavků normy ISO/IEC 17025. 
Pracovní překlad tohoto nového dokumentu je k dispozici v našem dokumentu D 137.  
 
19 – 07/15     Směrnice 2006/95/ES – elektrická zažízení nízkého napětí 



                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 266  z 10. července 2015, bylo zveřejněno 
Provýděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/1143 ze dne 13. července 2015 o zveřejnění odkazu s omezením v Úředním 
věstníku Evropské unie a podle vnitrostátních postupů na normu EN 60335-2-15:2002 o zvláštních požadavcích na 
spotřebiče pro ohřev kapalin podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES. 
Plný text rozhodnutí je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_185_R_0011&from=CS . 
 
20 – 07/15     Úhlové brusky VARO (Belgie) – zákaz uvádění na trh !!!  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 187  z 15. července 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/1159  ze dne 13. července 2015 týkající se opatření přijatého Španělskem 
v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES, kterým se zakazuje uvádění úhlové brusky vyráběné 
společností Varo, Belgie na trh. 
Úplný text rozhodnutí v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_187_R_0011&from=CS . 
 
21 – 07/15     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign lokálních topidel na tuhá paliva 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 193  z 21. července 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2015/1185 ze dne 24. dubna 2015, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign lokálních topidel na tuhá paliva. 
Plný text nařízení v češtině (19 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_193_R_0001&from=CS . 
 
22 – 07/15     Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky spotřebičů - doplnění 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 193  z 21. července 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise v Přenesené Pravomoci (EU) 2015/1186 ze dne 24. dubna 2015, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích lokálních 
topidel. 
Plný text nařízení v češtině (23 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_193_R_0002&from=CS . 
 
23 – 07/15     Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky spotřebičů - doplnění 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 193  z 21. července 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise v Přenesené Pravomoci (EU) 2015/1187 ze dne 27. dubna 2015, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích kotlů na 
tuhá paliva a souprav sestávajících z kotle na tuhá paliva a doplňkových ohřívačů, regulátorů teploty a solárních 
zařízení. 
Plný text nařízení je v češtině (33 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_193_R_0003&from=CS . 
 
24 – 07/15     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign lokálních topidel na tuhá paliva 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 193  z 21. července 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2015/1188 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign lokálních topidel. 
Plný text nařízení je v češtině (24 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_193_R_0004&from=CS . 
 
25 – 07/15     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign lokálních topidel na tuhá paliva 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 193  z 21. července 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotlů na tuhá paliva. 
Plný text nařízení v češtině (15 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_193_R_0005&from=CS - 
 
26 – 07/15     Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 193  z 21. července 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/1194 ze dne 20. července 2015 o zveřejnění s omezením v Úředním 
věstníku Evropské unie odkazu na normu EN 12635:2002+A1:2008 pro vrata podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2006/42/ES. 
Plný text rozhodnutí je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_193_R_0010&from=CS . 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


